
Утверждена постановлением Госкомстата РФ от 
05.01.2004 г. № 1

Форма по ОКУД 

По ОКПО

Код

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

Об итогах муниципального 
Всероссийского конкурса юных 
«Живая классика»

этапа № документа Дата
чтецов

0 t / S ~ -

В соответствии с положением о муниципальном этапе всероссийского 
конкурса «Живая классика», утвержденными приказом управления образования 
Невьянского городского округа от 18.01.2023 № 37-Д, на основании протоколов 
жюри конкурса «Живая классика» от 21.03.2023 года, в целях создания условий для 
реализации интеллектуальных способностей, расширения возможностей для 
литературного творчества обучающихся общеобразовательных учреждений 
Невьянского городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотой управления образования Невьянского городского 
округа обучающихся, победителей муниципального этапа Всероссийского 
конкурса юных чтецов «Живая классика», за мастерство и отличное чтение 
художественного произведения:

Щелкунову Алису Александровну, обучающуюся 5 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 5 Невьянского городского округа;

Белова Ивана Викторовича, обучающегося 7 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 4 Невьянского городского округа;

Кадцыну Светлану Олеговну, обучающуюся 10 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 4 Невьянского городского округа.

2. Объявить благодарность управления образования Невьянского городского 
округа обучающимся -  участникам конкурса «Живая классика» за выразительное 
чтение художественного произведения:

Джавадовой Айсун Джошгуновне, обучающейся 5 класса муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 2 Невьянского городского округа;

Воробьёву Георгию Сергеевичу, обучающемуся 7 класса муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 2 Невьянского городского округа;



Паньшиной Елене Андреевне, обучающейся 11 класса муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 2 Невьянского городского округа;

Елину Леониду Евгеньевичу, обучающемуся 4 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 3 Невьянского городского округа;

Рякшиной Анне Сергеевне, обучающейся 6 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 3 Невьянского городского округа;

Колташовой Дарье Дмитриевне, обучающейся 6 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 3 Невьянского городского округа;

Рыковой Каролине Алексеевне, обучающейся 9 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 4 Невьянского городского округа.

Сизову Никите Евгеньевичу, обучающемуся 11 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 5 Невьянского городского округа;

Бызовой Майе Дмитриевне, обучающейся 4 класса Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 6 Невьянского городского округа;

Бородиной Виктории Максимовне, обучающейся 7 класса Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 6 Невьянского городского округа;

Ермаковой Дарье Ильиничне, обучающейся 7 класса Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 6 Невьянского городского округа;

Мезянкину Максиму Евгеньевичу, обучающемуся 6 класса Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы посёлка Цементный;

Аржанухиной Арине Алексеевне, обучающейся 7 класса Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы посёлка Цементный;

Бородиной Еве Дмитриевне, обучающейся 10 класса Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы посёлка Цементный;

Чепурной Софии Дмитриевне, обучающейся 6 класса Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы села Быньги;

Вострецову Михаилу Владимировичу, обучающемуся 6 класса 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы поселка Калиново;

Платоновой Ульяне Вячеславовне, обучающейся 11 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы поселка Калиново;

Чусовой Анастасии Игоревне, обучающейся 6 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной 
школы п.Таватуй Невьянского городского округа;



Алехно Арине Денисовне, обучающейся 7 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной 
школы п.Таватуй Невьянского городского округа;

Малыгиной Екатерине Александровне, обучающейся 8 класса 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной 
общеобразовательной школы п.Таватуй Невьянского городского округа;

Букатову Даниилу Сергеевичу, обучающемуся 6 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы поселка Аять;

Мангилевой Анастасии Юрьевне, обучающейся 7 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы поселка Аять;

Стефанову Игорю Сергеевичу, обучающемуся 10 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы поселка Аять;

Шепитько Ростиславу Андреевичу, обучающемуся 7 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы поселка Ребристый

Хребтовой Ульяне Викторовне, обучающейся 8 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы поселка Ребристый.

3. Объявить благодарность управления образования Невьянского городского 
округа педагогам общеобразовательных учреждений, чьи обучающиеся стали 
победителями конкурса «Живая классика»:

Бурдыгиной Ольге Николаевне, педагогу муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа;

Бусыгиной Ирине Михайловне, педагогу муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа;

Филяевских Марине Михайловне, педагогу муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 
Невьянского городского округа.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Невьянского городского округа Богданову

В.Р.Шадрина


